
1

Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor životního prostředí

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno

Dle rozdělovníku

Č.j.:                              Sp.Zn.:                                                 Vyřizuje/linka                               V Brně dne:
JMK 25958/2010     S-JMK 25958/2010 OŽP/Bd               Bednářová/2292                          30.3.2010

„Obchodní centrum na komunikaci Oslavanská ve městě Ivančice“, k.ú. Ivančice, 
okr. Brno-venkov – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve 
smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 18.2.2010 
oznámení společnosti CENECO CZ, s.r.o., Mělčany 91, 664 64 Dolní Kounice, IČ 26227843 
o záměru „Obchodní centrum na komunikaci Oslavanská ve městě Ivančice“, k.ú. Ivančice, 
okr. Brno-venkov.

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací 
řízení) – bod 10.6, sloupec B – Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních 
středisek, o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s 
kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek 
a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení 
§ 7 zákona.

Identifikační údaje:

Název: Obchodní centrum na komunikaci Oslavanská ve městě Ivančice
Umístění: Jihomoravský kraj

okres Brno-venkov
k.ú. Ivančice

Oznamovatel: CENECO CZ, s.r.o., Mělčany 91, 664 64 Dolní Kounice, IČ 26227843

Charakter záměru: Předmětem záměru je novostavba obchodního centra, které 
představuje typ velké prodejny nabízející reprezentativní výběr potravin a nepotravinářského 
zboží. Obchodní centrum bude členěno na hypermarket a retailové obchody. Vlastní pozemek 
pro výstavbu obchodního centra se nachází na p.č. 590/1, 583, 584, 585, 586 a 587 v k.ú. 



2

Ivančice. Celková zastavěná plocha je 14 700 m2. Počet parkovacích stání 220, z toho 11 pro 
invalidy.

Městský úřad Ivančice, odbor regionálního rozvoje sděluje, že se záměrem souhlasí 
bez připomínek.

Předpokládaný termín zahájení stavby 11/2010
Předpokládaná lhůta výstavby je 5/2011

Souhrnné vypořádání připomínek:

V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Česká inspekce životního 
prostředí, Jihomoravský kraj a Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje. Vyjádření 
města Ivančice ani veřejnosti Krajský úřad Jihomoravského kraje neobdržel.

Česká inspekce životního prostředí doporučuje doplnit v další fázi přípravy a 
schválení stavby rozptylovou studii o pozaďové hodnoty.

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje z hlediska zájmů ochrany 
veřejného zdraví se záměrem souhlasí a nepožaduje další posouzení dle zákona č. 100/2001 
Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů při splnění 
následujících podmínek:

1. V dalším stupni řízení bude doložen reálný předpoklad nepřekroční hygienických 
limitů hluku při výstavbě záměru pro denní, příp. noční dobu u nejbližších chráněných 
venkovních prostor staveb.

2. V dalším stupni řízení bude navržena krytá zásobovací rampa tak, aby byla co 
nejúčinnější protihlukovou bariérou před hlukem z manipulace se zbožím vzhledem k 
nejbližším chráněným venkovním prostorám staveb.

3. Po realizaci záměru musí být dodrženy hygienické limity hluku pro denní i noční dobu 
z provozu záměru (doprava i stacionární zdroje) u nejbližších chráněných venkovních 
prostor staveb, což bude doloženo měřením hluku před uvedením stavby do trvalého 
provozu.

Jihomoravský kraj nemá k uvedenému záměru žádné připomínky.

Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP konstatuje, že ve smyslu § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů nemůže mít 
hodnocený záměr významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast.

Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP sděluje z hlediska zákona č. 86/2002 Sb., o 
ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že 
k umístění stavby dvou nových středních zdrojů znečišťování ovzduší (plynová kotelna a 
dieselagregát) je provozovatel povinen získat souhlasné závazné stanovisko krajského úřadu, 
podle ust. § 17 odst. 1 písm. b), c) a d) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Bez uvedeného závazného 
stanoviska nelze vydat územní rozhodnutí týkající se středních stacionárních zdrojů.

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 
doručená vyjádření a konstatuje, že v žádném z nich se nepožaduje další pokračování procesu 



3

posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Připomínky dotčených 
orgánů budou řešeny v navazujících správních řízeních.

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 
konstatovat, že záměr nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 
vyžadovaly další posuzování ve smyslu zákona.

Závěr:

Záměr „Obchodní centrum na komunikaci Oslavanská ve městě Ivančice“, k.ú. Ivančice, okr. 
Brno-venkov naplňuje dikci bodu 10.6, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. 
Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 
citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr

nebude posuzován
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 

předpisů

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti 
němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona 
závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a 
dotčeným správním úřadům. 

Dotčené město Ivančice – žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o 
tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném 
území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme město 
Ivančice o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce 
a o dalším způsobu zveřejnění (např. v místním rozhlase) Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje.

       
          Ing. Jiří Hájek, v.r.
              vedoucí oddělení
posuzování vlivů na životní prostředí

otisk razítka



4

Rozdělovník:

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední desce  
a  nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce:
Město Ivančice, k rukám starosty, Palackého nám.  196/6, 664 91 Ivančice
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady:
Městský úřad Ivančice, Odbor životního prostředí, Palackého nám.  196/6, 664 91 Ivančice - DS
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - DS
ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - DS
MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – Vršovice - DS

Dále obdrží:
MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno - DS
Městský úřad Ivančice, Odbor regionálního rozvoje, Palackého nám.  196/6, 664 91 Ivančice - DS
CENECO CZ, s.r.o., Mělčany 91, 664 64 Dolní Kounice - DS 
EKOLINE, Ing. Iva Vrátná, Skalka 32, 261 01 Příbram

Potvrzení o zveřejnění (provedou město Ivančice a Jihomoravský kraj)

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis

  IČ                     DIČ                    Telefon         Fax                         e-mail                                              Internet
  70888337         CZ 70888337         541652292   541651579    bednarova.hana@kr-jihomoravsky.cz     www.kr-jihomoravsky.cz

mailto:bednarova.hana@kr-jihomoravsky.cz

	Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno
	„Obchodní centrum na komunikaci Oslavanská ve městě Ivančice“, k.ú. Ivančice, okr. Brno-venkov – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.
	70888337         CZ 70888337


		2010-03-31T13:56:04+0200
	<žádný>




